Совет сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
№ 158                                                                                      09 апреля 2013 года

РЕШЕНИЕ

О комиссии по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве и ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

        В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях усиления контроля в вопросах строительства  и  ремонта муниципальных автономных и бюджетных учреждений, эффективного расходования  бюджетных средств, выделяемых на эти цели,  Совет сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Создать комиссию по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве и ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве и ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2.

Глава сельского поселения

Месягутовский сельсовет

муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан                                                       С.Б.Тёплых.
№ 158
от 09.04.2013 г.

Приложение № 1

К решению Совета сельского поселения

Месягутовский сельсовет муниципального района

Дуванский район РБ

№ _ от 09.04. 2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве и ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Комиссия по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве, капитальном и текущем ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений (далее - Комиссия) на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района  Дуванский район Республики Башкортостан избирается и утверждается Советом, руководствуясь ФЗ № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
Статья 2. Комиссия создается для гласности и открытости деятельности учреждений, организаций и предприятий в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

Статья 3. Совет определяет качественный и количественный состав Комиссии.

Статья 4. Комиссия непосредственно руководствуется в своей работе Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, настоящим Положением, а также другими нормативно-правовыми документами, наделяющими Комиссию дополнительными функциями в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 5. Комиссия является совместным рабочим органом Совета и исполнительной власти сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
Статья 6. Комиссия утверждается Советом на срок полномочий Совета данного созыва.
Статья 7. Комиссия состоит из председателя комиссии и ее членов.

Статья 8. Председатель комиссии назначается Советом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан из числа депутатов Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет, вошедших в состав  комиссии, и утверждается решением Совета.

Статья 9. Комиссия строит свою работу на основе коллективного, свободного, делового обсуждения и решения вопросов гласности, широкой инициативы членов комиссии, органов местного самоуправления и граждан сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
Раздел 2. ВОПРОСЫ ВЕДЕНИЯ КОМИССИИ

Статья 10. Комиссия по поручению Совета, постоянных комиссий Совета и по собственной инициативе разрабатывает проекты решений Совета по вопросам, относящимся к ведению комиссии, подготавливает к ним соответствующие заключения.

Статья 11. Комиссия контролирует вопросы финансово-хозяйственной деятельности в области строительства и капитального ремонта муниципальных автономных и бюджетных учреждений, разрабатывает предложения по этим вопросам, направленные на развитие данных отраслей.

Статья 12. Комиссия заслушивает доклады и сообщения соответствующих  органов Администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, муниципальных учреждений, других организаций по вопросам, относящимся к ведению комиссии.

Статья 13. Комиссия имеет право вносить на рассмотрение Совета доклады, сообщения, акты ревизий и т.д. по вопросам, относящимся к ее ведению.

Статья 14. Основная роль комиссии заключается в контроле за эффективным   расходованием бюджетных средств в области нового строительства, капитального и текущего ремонтов муниципальных автономных и бюджетных учреждений. Эффективность должна заключаться в наименьших затратах, качестве выполняемых работ, в первоочередной необходимости той или иной работы, в согласованности действий с местным населением.
Статья  15. Комиссия совместно с контрольно-ревизионным органом Совета  ведет контроль за целевым использованием средств местного бюджета, а также средств государственных внебюджетных фондов на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

Раздел 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

Статья 16. Комиссия пользуется правами, наделенными Советом, в   соответствии с федеральным законодательством, Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  и Регламентом Совета.

Статья 17. Комиссия выполняет свои обязанности в соответствие наделенных прав и ведет свою работу на основе настоящего Положения.

Статья  18.  Комиссия по вопросам, относящимся к ее ведению, в праве:

- заслушивать отчеты должностных лиц;
- требовать от руководителей муниципальных учреждений, должностных лиц Администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан предоставление информации.

Статья 19. Комиссия имеет право на совместную работу с контрольно-ревизионным органом Совета.
Статья 20. Комиссия имеет право заключать соглашения с другими   ревизорами-инспекторами для своей работы.

Статья 21. Комиссия имеет право на совместную работу с постоянными и временными комиссиями Совета.

Статья 22. Комиссия вправе выходить с предложениями в Администрацию сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по вопросам своей компетенции.

Статья 23. Комиссия вправе привлекать к своей работе с правом   совещательного голоса депутатов Совета муниципального района, специалистов и экспертов, должностных лиц Администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет и представителей общественности.

Статья 24. Рекомендации и предложения комиссии имеют право на обязательное  рассмотрение Советом и направляются соответствующим органам местного самоуправления, МУП, муниципальным учреждениям и другие. О результатах рассмотрения рекомендаций и предложений, а также принятых  мерах  должно быть сообщено комиссии не позднее, чем в месячный срок либо иной срок, установленный комиссией.

Статья 25. Член комиссии обязан участвовать в деятельности комиссии,  содействовать проведению в жизнь ее решений, выполнять поручения комиссии.

Раздел 4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

Статья 26. Комиссия  ведет работу в соответствии с планом, утвержденным на ее заседании, а также в соответствии с планами и поручениями Совета и обращениями граждан.

Статья 27. Заседания комиссии созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Статья 28. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины установленного состава комиссии.

Статья 29. Работу комиссии организует председатель.

Статья 30. Член комиссии имеет право на особое мнение, которое представляется в письменном виде.

Статья 31. Решения и заключения комиссии подписываются председателем. Решения и протоколы заседания комиссии хранятся в делах комиссии.

Статья 32. Обеспечение деятельности комиссии регламентируется Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета и настоящим Положением.

Статья 33. Данное Положение может изменяться и дополняться по   решению Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
Приложение № 2

К решению Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района

Дуванский район РБ

№ _ от 09.04. 2013 г.

СОСТАВ

комиссии по контролю за эффективным использованием бюджетных средств при строительстве и ремонте муниципальных автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
	Председатель Комиссии
	Пастухов Николай
Алексеевич
	депутат по избирательному округу № 2

	Заместитель Председателя Комиссии

	Веденеев Анатолий
Геннадьевич

	депутат по избирательному округу № 11

	Секретарь Комиссии

	Прибылева Ольга

Фёдоровна
	депутат по избирательному округу № 13

	Члены комиссии
	Белослудцев Игорь

Алексеевич
	депутат по избирательному округу № 8

	Гарипов Ринат

Халитович
	депутат по избирательному округу № 7